Dosen. : Puspa Fortuna Zulfa, M.Pd.
Matakuliah : (253) BAHASA INDONESIA
SKS 2

Kelas :12.6B.35-12634

Jumlah Mahasiswa : 16

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 el-k7 18 Maret
2023

02 el-k7 25 Maret
2023

03 el-k7 1 April 2023

Bahan Kajian

1 Konsepsi bahasa 2
Fungsi bahasa

1 Ragam bahasa 2
Ragam bahasa
berdasarkan situasi
pemakaian 3 Ragam
bahasa berdasarkan
mediumnya 4 Laras
Bahasa

1 Konsepsi ejaan 2
Kaidah penempatan

ejaan dalam penulisan

Berita Acara Pengajaran

mengajar pertemuan 1 tentang konsep
bahasa fungsi bahasa dan sifat bahasa
melalui aplikasi google meet dan berjalan
dengan lancar

mengajar pertemuan 2 tentang ragam dan
laras bahasa dan berjalan dengan lancar
menggunakan media aplikasi my best

mengajar pertemuan 3 tentang ejaan yang
disempurnakan eyd dahulu puebi melalui

aplikasi my best dan berjalan dengan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:39:20
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:02
Keluar:
20:49:56

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:36:56



Pertemuan

04

05

06

Ruangan

el-k7

el-k7

el-k7

Tanggal

8 April 2023

15 April 2023

6 Mei 2023

Bahan Kajian

1 Pengertian kalimat
dan kalimat efektif 2
Persyaratan dalam
kalimat efektif 3
Kepaduan dalam
kalimat efektif

1 Kehematan kalimat
atau ekonomi bahasa
2 Penekanan dalam
kalimat efektif
Kesejajaran dalam
kalimat efektif

1 Kevariasian dalam
kalimat efektif 2
Penalaran dalam
kalimat efektif

Berita Acara Pengajaran

mengajar pertemuan 4 tentang kalimat dan
kalimat efektif dalam penulisan 1
menggunakan aplikasi my best dan berjalan
dengan lancar

mengajar pertemuan 5 tentang kalimat dan
kalimat efektif dalam penulisan 2
menggunakan aplikasi my best dan berjalan
dengan lancar

mengajar pertemuan 6 tentang kalimat dan
kalimat efektif dalam penulisan 3
menggunakan aplikasi my best dan berjalan
dengan lancar

Kehadiran

Keluar:
20:42:42

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:02
Keluar:
20:44:13

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:32:19
Keluar:
20:52:09

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:32:07
Keluar:
20:59:11



Pertemuan

07

08

09

10

Ruangan

el-k7

el-k7

el-k7

el-k7 (kp)

Tanggal

13 Mei 2023

20 Mei 2023

27 Mei 2023

30 Mei 2023

Bahan Kajian

Review Materi

(UTS)

1 Pengertian paragraf
dan Fungsi paragraf 2
Persyaratan paragraf
yang baik dan benar

Jenis-jenis paragraf

Berita Acara Pengajaran

mereview materi pertemuan 1 - materi
pertemuan 6 melalui google meet dan
berjalan dengan lancar

UTS

mengajar pertemuan 9 tentang paragraf atau
alinea dalam teks melalui aplikasi my best
dan berjalan dengan lancar

mengajar pertemuan 10 tentang jenis - jenis
paragraf melalui aplikasi my best dan
berjalan dengan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:39:02
Keluar:
20:54:59

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:36:56
Keluar:
20:42:42

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:32:26
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:41:53



Pertemuan

11

12

13

Ruangan

el-k7

el-k7

el-k7

Tanggal

10 Juni 2023

17 Juni 2023

24 Juni 2023

Bahan Kajian

1 Eksposisi 2
Argumentasi 3
Persuasi 4 Narasi 5
Deskripsi 6
Pendidikan Anti
Korupsi

1 Kutipan 2 Sistem
rujukan

Teknis penulisan
daftar pustaka

Berita Acara Pengajaran

mengajar pertemuan 11 tentang jenis tulisan
melalui aplikasi my best dan berjalan
dengan lancar

mengajar pertemuan 12 tentang kutipan dan
sistem rujukan melalui aplikasi my best dan
berjalan dengan lancar

mengajar pertemuan 13 tentang teknis
penulisan daftar pustaka melalui aplikasi my
best dan berjalan dengan lancar

Kehadiran

Keluar:
20:49:22

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:03
Keluar:
20:59:11

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:33:55
Keluar:
20:41:29

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:29
Keluar:
20:49:04



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

el-k7 (kp)

el-k7

el-k7

Tanggal

27 Juni 2023

8 Juli 2023

15 Juli 2023

Bahan Kajian

1 Topik Tesis 2
Kerangka karangan 3
Kesadaran Pajak

Review Materi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

mengajar pertemuan 14 tentang topik tesis
dan kerangka karangan melalui aplikasi
mybest dan berjalan dengan lancar

meriview materi pertemuan 9 - 14

UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:14
Keluar:
20:45:59

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:

19:32:49

Keluar: 20:50:01

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:

19:32:49

Keluar: 20:45:59



Presensi Mahasiswa

Nim

12190894
12191308
12200236
12200237
12200267
12200269
12200292
12200365
12200413
12200437
12200488

12200744

Nama

rohman julyanto
dinaris mei diana

siti munawaroh

desi ayu fatmawati
william yohanes sugiarto
laili nurul alifah
alexander siahaan
luthfiah alya choirunnisa
nur azizah

arif yulianto

bismantika ferdiansyah

tri ayuningsih dewi
indahrini

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

10

14

14

14

15

14

15

16

16

13

14

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190894-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191308-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200236-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200237-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200267-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200269-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200292-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200365-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200413-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200437-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200488-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200744-35-BSI.js

Nim
12200878

12200928

12201300

12201403

Nama

vinsensius puri dwi
setyawan

riza arby khoerus shidiq
nazma rais

mochamad firmansyah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200878-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200928-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201300-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201403-35-BSI.js

Nilai Mahasiswa

Nilai | Nilai |Nilai Nila
No. |NIM Nama UTS | UAS Total | Grade
58 C

i

as
1 112190894 ROHMAN JULYANTO 48 48 57 80
2 12191308 DINARIS MEI DIANA 72 78 86 97 83 A
3 12200236 SITI MUNAWAROH 78 66 86 80 77 B
4 112200237 DESI AYU FATMAWATI 84 0 86 80 58 C
5 112200267 WILLIAM YOHANES SUGIARTO 96 96 93 97 96 A
6 | 12200269 LAILI NURUL ALIFAH 88 64 86 80 78 B
7 112200292 ALEXANDER SIAHAAN 92 86 93 95 91 A
8 12200365 LUTHFIAH ALYA CHOIRUNNISA 90 84 100 80 88 A
9 12200413 NUR AZIZAH 62 58 100 97 77 B
10 12200437 ARIF YULIANTO 84 82 79 80 81 A
11 12200488 BISMANTIKA FERDIANSYAH 78 60 86 80 75 B
12 12200744 TRI AYUNINGSIH DEWI INDAHRINI 94 90 93 80 89 A
13 12200878 VINSENSIUS PURI DWI SETYAWAN 84 54 100 95 81 A
14 112200928 RIZA ARBY KHOERUS SHIDIQ 90 90 93 97 92 A
15 12201300 NAZMA RAIS 0 0 7 0 1 E
16 12201403 MOCHAMAD FIRMANSYAH 84 74 100 97 87 A




